
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO NUOVE OPERE E RISTRUTTURAZIONI

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 

N° 1026      DEL  19/04/2012

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n° 165 del 30/03/2001 e successive modifiche  
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni 
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Lavori di realizzazione di un'isola ecologica a servizio del P.O. San 
Martino di Oristano.  Affidamento lavori aggiuntivi all'Impresa Andreoni 
s.r.l., con sede in Cagliari. CIG Z6902DB8B4

                IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Richiamate
• l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai 

Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D. Lgs  n° 
165/2001 e ss. mm. ii.;

• la  Deliberazione  D.G.  n.  801  del  05.06.2009  con  la  quale  si  è  proceduto 
all’affidamento,  nell’ambito  del  Dipartimento  Tecnico  Logistico,  dell’incarico  di 
direzione  della  struttura  complessa  “Nuove  Opere  e  Ristrutturazione”  all’Ing. 
Marcello Serra; 

• la deliberazione del Direttore Generale N° 1146 del 14/11/2007, con la quale è 
stato  approvato  il  Regolamento  che  disciplina  la  fornitura  di  beni  e  servizi  da 
eseguirsi in economia nonché la successiva deliberazione del Direttore Generale n. 
411 del  12/03/2009 di  adeguamento del  medesimo Regolamento a seguito  del 
giudizio di incostituzionalità parziale della L.R. n. 5/2007;

Premesso
• che  con  Determinazione  del  Direttore  del  Servizio  Nuove  Opere  e 

Ristrutturazioni  n.  194 del  26.09.2011 si  è  proceduto  all'approvazione  degli 
elaborati tecnici ed amministrativi relativi ai lavori di “Realizzazione di un'isola 
ecologica  a  servizio  del  P.O.  San  Martino  di  Oristano”,  per  un  importo 
complessivo di € 31.000,00, il cui  quadro economico risulta essere il seguente:

 
        Importo lavori € 27.000,00
          Oneri per la sicurezza €      540,00
          Totale Lavori € 27.540,00
          Imprevisti €      155,20
          Oneri per la progettazione €      550,80
          IVA sui lavori €   2.754,00

Totale complessivo € 31.000,00

• che con il medesimo atto si è proceduto, all'indizione di un'apposita procedura 
negoziata d'appalto, ai sensi dell'art. 125, comma 8 della D.Lgs. n. 163/06 e 

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.        del    



ss.mm. e ii; 
• che con lettera d’invito, trasmessa a mezzo racc.ta,  in data 19.12.2011 (Prot. 

N.  81915),  sono  state  invitate  a  presentare  offerta  per  l'affidamento  dei 
suddetti lavori, n. 5 imprese specializzate nel settore; 

Dato atto 
che  con  Determinazione  del  Direttore  del  Servizio  Nuove  Opere  e  Ristrutturazioni 
n. 271 del 07.02.2012, si è proceduto ad aggiudicare la suddetta procedura negoziata 
all'Impresa  Andreoni s.r.l., con sede in Cagliari, che ha offerto per l'esecuzione dei 
lavori  di  “Realizzazione  di  un'isola  ecologica  a  servizio  del  P.O.  San  Martino  di 
Oristano”,  un  ribasso  del  20,14%  sull'importo  a  base  di  gara,  per  un  importo 
contrattuale di  € 23.512,00+IVA 10%; 
Preso atto 
che il quadro economico  per la realizzazione dei suddetti lavori, dopo l'aggiudicazione, 
risulta essere il seguente: 
  Importo lavori € 22.972,00
          Oneri per la sicurezza €      540,00
          Totale Lavori € 23.512,00
          Imprevisti €      155,20
          Oneri per la progettazione €      550,80
          IVA sui lavori €   2.351,20

 Economie da ribasso d'asta €   4.430,80
Totale complessivo € 31.000,00

Vista
la relazione, prot. n. 3702246 del 02.04.2012, allegata al presente atto sotto la lettera 
A) per farne parte integrante e sostanziale, con la quale il Direttore dei Lavori, Geom. 
Tonino Selis, chiede di poter utilizzare le somme relative alle economie derivanti dal 
ribasso  d'asta,  per  l'esecuzione  di  alcune  lavorazioni  non  previste  nel  progetto 
principale, ma indispensabili per una migliore realizzazione della stessa opera; 
Preso atto
che, come si evince dal prospetto allegato alla summenzionata relazione del Direttore 
dei Lavori, dette lavorazioni comportano dei lavori aggiuntivi, rispetto a quelli previsti 
nel  contratto principale, per un importo di €  4.028,00+IVA; 
Ritenuto
dunque di affidare alla Ditta Andreoni s.r.l.,, con sede in Cagliari, i lavori aggiuntivi 
necessari per la realizzazione di un'Isola ecologica a servizio del P.O. San Martino di 
Oristano, per un importo di € 4.028,00+IVA;  

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Visto il D.Lgs. 163/06; 

DETERMINA

Di affidare alla Ditta Andreoni s.r.l., con sede in Cagliari, i lavori aggiuntivi, descritti 
nella relazione di cui in premessa,  necessari per la realizzazione dell'Isola ecologica a 
servizio del P.O. San Martino di Oristano, per un importo di € 4.028,00+IVA;  

Di far fronte  alla somma complessiva di € 4.430,80, IVA compresa, sul Piano dei 
Conti  di  Contabilità  Generale  –  Conto  Economico  0102020204  (Fabbricati 
indisponibili),  Aut. n. 1/2012  sub 1   - Centro di Responsabilità 5AAE00 P.O. San 
Martino (competenze comuni), CIG: Z6902DB8B4;

Di  trasmettere  copia  della presente  Determinazione  alla  Direzione  Generale,  al 

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.        del    



Collegio Sindacale, al Servizio AA.GG. e al Servizio Bilancio per quanto di rispettiva 
competenza;

Il Direttore  del Servizio
      Nuove Opere e Ristrutturazioni

                                                         Ing. Marcello Serra

    
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 20/04/2012 al 

29/04/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

 

   

Determinazione  del Direttore
del Servizio Nuove Opere  e Ristrutturazioni
n.        del    


	DETERMINA

